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Nadszedł 1 czerwca. Śmieciowa rewolucja staje się faktem i rzeczywistością. Co prawda
część z nas segregowała odpady już wcześniej, ale dla wielu innych segregacja śmieci jest
nowością. Nic dziwnego, że pojawiają się wątpliwości. Na prośbę Czytelnika wyjaśniamy
jedną z niełatwych i wcale nieoczywistych kwestii.

Czy do dużego kontenera na papier lub na szkło można wrzucać gazety lub butelki w
foliowych torbach, czy też trzeba wyrzucić do nich wyłącznie samą zawartość? To częsta
wątpliwość - wyjaśniamy tę kwestię po tym, jak z pytaniem na ten temat zwrócił się do nas
Czytelnik.



Mężczyzna jest mieszkańcem bloku w Iławie. Oznacza to, że gniazdo na odpady dzieli z sąsiadami, a
śmieci wyrzuca do dużych zbiorczych kontenerów.

- W naszym ogrodzonym miejscu są już wszystkie
rodzaje pojemników na odpady - dodaje pan Łukasz. -
Moje pytanie brzmi: czy do tych pojemników
wrzucamy segregowane odpady w workach
na śmieci, czy należy wszystko wysypywać z worków
bezpośrednio do pojemników (np. bio, szkło, papier),
a brudne worki wrzucać do zmieszanych? 

Kwestię wyjaśniliśmy, kontaktując się ze Związkiem Gmin "Czyste Środowisko", zarządzającym
gospodarką odpadami komunalnymi m.in. w Iławie. Jak się okazuje, foliowy worek należy wrzucać do
pojemnika na plastik. Jeśli wyrzucamy papier albo szkło, to należy te odpady wysypać bezpośrednio
do dużego zbiorczego pojemnika. 

- Widziałem w sprzedaży worki kompostowalne. Czy
odpady bio mogą być razem z nimi wrzucone do
pojemników? - dopytuje jeszcze Czytelnik.

Tutaj odpowiedź, którą uzyskaliśmy w firmie Koma, odbierającej odpady komunalne z naszego
miasta, jest twierdząca. Można wyrzucić odpady bio do odpowiedniego pojemnika w worku, ale tylko,
jeśli ten worek także jest biodegradowalny. 

Podsumujmy.

Foliowe worki (na odpady) też podlegają segregacji. To oznacza, że nie należy wrzucać ich wraz z
posegregowanymi odpadami do innych kontenerów, np. na papier, czy szkło. Jeśli używamy worków
biodegradowalnych, to możemy wrzucić je wraz z odpadami bio do przeznaczonego na to
pojemnika. Woreczki foliowe powinny trafić do pojemnika na odpady metalowe i tworzywa sztuczne.
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